



Afiliant



# Krajowa Sekcja Oświaty i Wychowania



80-855 Gdańsk, ul. Wały Piastowskie 24, tel.(58)308 44 59, 308 42 78, 308 42 86, fax (58) 308 42 77  
[edukacja@solidarnosc.org.pl](mailto:edukacja@solidarnosc.org.pl)

[www.solidarnosc.org.pl/oswiata](http://www.solidarnosc.org.pl/oswiata)

Zakopane, 28 maja 2015 r.

## APEL

### Rady Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania

#### *do Ministerstwa Edukacji Narodowej o uruchomienie procedury przewidującej kierowanie nauczycieli na leczenie sanatoryjne w okresie urlopu nauczycielskiego (w związku ze specyfiką zawodu nauczyciela)*

Rada Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” apeluje do Ministerstwa Edukacji Narodowej o uruchomienie procedury przewidującej kierowanie nauczycieli na leczenie sanatoryjne w okresie urlopu nauczycielskiego.

#### Uzasadnienie:

Jedna z nauczycielek toruńskiej placówki oświatowej zwróciła się z wnioskiem do Kujawsko-Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia o przyznanie leczenia sanatoryjnego w okresie wakacji letnich, wskazując na dezorganizację pracy szkoły i uniemożliwienie realizacji programów nauczania w przypadku terminu przypadającego w okresie zajęć szkolnych. Prośbę nauczycielki potwierdził dyrektor placówki.

W odpowiedzi poinformowano nauczycielkę, że skierowania na leczenie uzdrowiskowe kwalifikowane są zgodnie z kolejnością wpływu do Oddziału i według tej kolejności przyznawane są terminy leczenia. Zaznaczono, że w świetle obowiązujących przepisów nauczyciele nie stanowią uprzywilejowanej grupy zawodowej w dostępie do świadczeń medycznych z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego.

W całej tej sprawie istotne jest pominięcie interesu ucznia. Nauczyciel może przecież skorzystać z leczenia sanatoryjnego w trakcie roku szkolnego, wnioskując do dyrektora szkoły o udzielenie urlopu bezpłatnego. Trudno spodziewać się, że za nieobecnego nauczyciela zostaną zrealizowane zastępstwa, a jeśli nawet, to będzie się to wiązać z prowadzeniem zajęć i ocenianiem przez inną osobę.

Rada KSOiW wyraża nadzieję, że Ministerstwo, w którego gestii leży troska o właściwe funkcjonowanie systemu oświaty w Polsce i prawidłowość procesu dydaktycznego, podejmie kroki w tej sprawie, ze świadomością, że problem ma charakter systemowy, a nie jednostkowy.

**Ryszard Proksa**  
przewodniczący KSOiW NSZZ „Solidarność”